UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:           /SLĐTBXH-VP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 6 năm 2023

V/v thực hiện tiếp nhận, giải quyết

hồ sơ trên Hệ thống Đăng ký, giải

quyết chính sách trợ giúp xã hội

trực tuyến

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Công văn 600/UBND-KGVX ngày 27/02/2023 của UBND tỉnh

về thực hiện Công văn số 342/LĐTBXH-BTXH ngày 10/02/2023 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội,

Hiện nay, tỉnh Bình Phước đã kết nối thành công Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính với Hệ thống Đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã

hội trực tuyến của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội. Các địa phương, cơ sở đã

cử cán bộ liên quan tham gia tập huấn sử dụng phần mềm Hệ thống Đăng ký, giải

quyết chính sách trợ giúp xã hội do Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tổ chức.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo công chức tiếp nhận hồ sơ tại Bộ phận Một cửa hướng dẫn người

dân thực hiện đăng ký các thủ tục hành chính trên Hệ thống Đăng ký, giải quyết

chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến có địa chỉ: https://dvcbtxh.molisa.gov.vn.

2. Chỉ đạo cán bộ, công chức cùng các đơn vị liên quan thực hiện tiếp nhận,

xử lý hồ sơ đối với các thủ tục hành chính cung cấp trên Hệ thống Đăng ký, giải

quyết chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện, thị xã,

thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng Quản lý lĩnh vực xã hội;
- Phòng: NV-LĐ,TBXH, LĐ-TBXH

   các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, VP (TL1).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Mai Hương

https://dvcbtxh.molisa.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T17:09:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Ngọc Thanh<dongocthanh.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T17:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Mai Hương<phamthimaihuong.sldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T20:23:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T20:23:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-07T20:23:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!